



# Hugo Alberto Hernández Armenta

## “ Don Chambitas”

Freelancer de Reclutamiento

### ACTIVIDADES DESTACADAS

Este 2017 se cumplen 11 años de que inicié mi formación como Reclutador. He sido miembro de las organizaciones TI con parte del mejor talento mexicano en cuanto a desarrollo de software como Magma Labs (2009), Nearsoft (2012) y Unosquare (2016). La marca que he creado en la web: @DonChambitas, me ha llevado por un viaje en el que a diario aprendo sobre marketing digital y relaciones públicas. De modalidad freelancer, al día de hoy busco y pre-seleccióno programadores con experiencia en tecnologías como: Ruby, Python, Javascript, iOS o Android para diferentes startups con oficinas en GDL, Colima y la CDMX.

#### FORMACIÓN ACADÉMICA

2001-2006

**Licenciatura en Administración**  
Universidad de Colima

#### RECLUTADOR INDEPENDIENTE

En el 2015 colaboró por segunda ocasión con la empresa Magma Labs de Colima. El equipo de programadores Magento y becarios de diferentes áreas fueron satisfactoriamente contratados durante este año.

-Desde Septiembre de 2016 se maneja como reclutador TI freelance tiempo completo, le recluto de manera externa a diferentes empresas de giro tecnológico siendo para la mayoría de ellas su base Guadalajara. Busco programadores con experiencia en las tecnologías más hot actualmente para las startups como Ruby, Python, Javascript y sus frameworks, ObjectiveC, Android, etc.

#### EXPERIENCIA LABORAL

De Enero de 2015- Actual

**Reclutador independiente “Don Chambitas”**  
Colima, México.

De Abril 2016 –Septiembre 2016

**Reclutador TI, Unosquare**  
Colima, México.

De Junio 2014-Diciembre 2014

**Líder de Recursos Humanos, Tangosource**  
Colima, México

De Abril 2012 – Febrero de 2014

**Reclutador de TI, Nearsoft**  
Hermosillo, Sonora, México,

De Junio 2011 – Marzo de 2012

**Talent Attraction Services , ScreenIT**  
Hermosillo, Sonora, México,